

**Изменение № 2 ГОСТ 20376—74 Картон термоизоляционный прокладочный
Технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 12.06.85
№ 1627 срок введения установлен**

с 01.11.85

Пункты 1.1, 1.2. Заменить слово: «выпускаться» на «изготавливаться».

Пункт 1.2. Заменить значение: 2,0 на 2,00.

Раздел 2 дополнить пунктом — 2.1а (перед п. 2.1): «2.1а. Картон должен быть изготовлен в соответствии с требованиями настоящего стандарта по технологическим регламентам, утвержденным в установленном порядке».

Пункт 2.1. Таблица. Пункты 3, 4, 6, 7, 8 изложить в новой редакции:

Наименование показателей	Нормы для картона марок		Методы испытаний
	T-1	T-2	
3. Толщина, мм	2,00±0,20 2,50±0,20 3,00±0,30	1,50±0,20	По ГОСТ 12432—77
4. Плотность, г/см ³ , не более	0,50	0,50	По ГОСТ 12432—77 По ГОСТ 13648.5—78
6. Впитываемость воды температурой (20±2) °С в течение 30 мин при полном погружении, %, не более	10,0	—	По ГОСТ 7076—78 и п. 4.4а настоящего стандарта
7. Теплопроводность, Вт(м·К), не более	0,06	—	
8. Влажность, %	10,0±2,0	10,0±2,0	По ГОСТ 13525.19—71

[Продолжение см. с. 202]

(Продолжение изменения к ГОСТ 20376—74)

Пункт 5. Заменить обозначение: мПа (кгс/см²) на МПа (кгс/см²).

Пункт 2.2. Заменить слово: «выпускать» на «изготавливать», «толщин» на «других толщин».

Пункт 2.3. Заменить слово: «выпускаться» на «изготавливаться»;

второй абзац изложить в новой редакции: «Картон марки Т-2 должен изготавливаться тисненым, дублированным бумагой массой бумаги площадью 1 м² 50 г, изготовленной из сульфатной целлюлозы по нормативно-технической документации».

Пункт 2.5. Заменить слово: «вырабатываться» на «изготавливаться».

Пункт 3.3 изложить в новой редакции: «3.3. Теплопроводность должна проверяться изготовителем периодически один раз в квартал».

Пункт 4.3. Заменить слово: «целлюлозных» на «шерстяных», «шерстяных» на «целлюлозных».

Пункт 4.3.2. Первый абзац изложить в новой редакции: «Весы лабораторные с погрешностью взвешивания не более 0,05 г по ГОСТ 24104—80»; заменить слова: «натрия гидрат окиси (натр едкий)» на «натрия гидроокись».

Пункт 4.3.3. Заменить значение и слова: 200 мл на 200 см³, «едкого натра» на «натрия гидроокиси».

Раздел 4 дополнить пунктом — 4.4а (перед п. 4.4): «4.4а. Температура испытания картона марки Т-1 должна составлять (25±5) °С».

Раздел 4. Заменить ссылки: ГОСТ 9775—69 и ГОСТ 10394—72 на ГОСТ 23932—79, ГОСТ 13648.8—73 на ГОСТ 21102—80.

Пункт 5.1 изложить в новой редакции: «5.1. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение — по ГОСТ 7691—81 со следующими дополнениями».

Пункты 5.1.5, 5.2, 5.4 исключить.

(ИУС № 9 1985 г.)